
Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken am 31.12.2016

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte 7.559 111 Stadtkern-Mitte 2.541 1.308 1.233 373 2.168 597 1.899 642

112 Stadtkern-West 1.445 662 783 299 1.146 295 1.128 317

113 Stadtkern-Ost 1.799 964 835 397 1.402 215 1.154 645

114 Stadtkern-Kreuzstraße 1.774 856 918 167 1.607 564 1.710 64

12 Alt-Marl 9.878 121 Alt-Marl-Mitte 2.397 1.121 1.276 316 2.081 634 2.213 184

122 Alt-Marl-Ost 1.960 890 1.070 276 1.684 525 1.770 190

123 Alt-Marl-Volkspark 1.086 517 569 160 926 257 1.022 64

124 Alt-Marl-Riegefeld 3.280 1.593 1.687 400 2.880 777 3.189 91

125 Alt-Marl-Frentrop 414 212 202 49 365 101 402 12

126 Alt-Marl-Süd 741 450 291 95 646 138 534 207

13 Brassert 11.254 131 Alt-Brassert 4.111 2.065 2.046 654 3.457 763 3.653 458

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung 3.164 1.582 1.582 418 2.746 717 3.049 115

133 Brassert-ECA-Siedlung 3.798 1.825 1.973 547 3.251 908 3.518 280

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst 181 95 86 23 158 39 170 11

14 Drewer-Nord 8.369 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung 1.944 984 960 376 1.568 332 1.727 217

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung 971 490 481 140 831 222 947 24

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 2.692 1.382 1.310 504 2.188 502 2.468 224

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 2.762 1.353 1.409 485 2.277 549 2.189 573

15 Drewer-Süd 8.761 151 Drewer-Süd-Zentrum 3.083 1.558 1.525 381 2.702 765 2.686 397

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 3.055 1.489 1.566 523 2.532 685 2.754 301

153 Drewer-Süd-Langehegge 1.927 918 1.009 230 1.697 550 1.867 60

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg 696 329 367 90 606 271 681 15

21 Hüls-Nord 6.613 211 Hüls-Nord-Zentrum 1.164 554 610 236 928 264 998 166

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 1.642 820 822 238 1.404 390 1.333 309

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 3.188 1.593 1.595 561 2.627 589 2.552 636

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II 619 305 314 71 548 203 556 63

22 Hüls-Süd 12.507 221 Alt-Hüls 4.860 2.424 2.436 873 3.987 847 4.112 748

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung 5.590 2.721 2.869 945 4.645 1.050 4.943 647

223 Hüls-Süd-Zentrum 673 317 356 28 645 346 575 98

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 1.384 693 691 240 1.144 295 1.351 33

30 Marl-Hamm 9.438 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung 4.017 1.978 2.039 692 3.325 761 3.287 730

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung 2.037 977 1.060 297 1.740 455 1.887 150

303 Marl-Hamm-Sickingmühle 2.212 1.107 1.105 329 1.883 403 2.177 35

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 1.172 587 585 189 983 222 1.084 88

40 Chemiezone 0 400 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0

50 Polsum 4.639 501 Polsum-Süd 1.387 690 697 144 1.243 391 1.320 67

502 Polsum-Nord 3.252 1.574 1.678 383 2.869 931 3.175 77

60 Sinsen-Lenkerbeck 7.787 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 1.120 579 541 164 956 176 942 178

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 187 92 95 23 164 32 180 7

603 Sinsen-Zentrum 1.070 552 518 124 946 279 976 94

604 Sinsen-Schulstraße 4.007 1.974 2.033 576 3.431 844 3.535 472

605 Sinsen-Haard 142 87 55 32 110 4 127 15

606 Sinsen-Nonnenbusch 1.261 629 632 237 1.024 214 996 265

Summe 86.805 86.805 42.896 43.909 13.285 73.520 19.102 76.836 9.969

86.805 86.805

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Einwohner der Stadt Marl nach statistischen Bezirken - Gewinne bzw. Verluste 2016

männlich weiblich unter 18 J. 18 J. u. älter ab 65 J. Deutsche Ausländer

11 Stadtmitte 69 111 Stadtkern-Mitte 45 26 19 27 18 8 -39 84 

112 Stadtkern-West 13 3 10 13 0 -12 -14 27 

113 Stadtkern-Ost 12 20 -8 10 2 13 -8 20 

114 Stadtkern-Kreuzstraße -1 -12 11 22 -23 10 -21 20 

12 Alt-Marl -120 121 Alt-Marl-Mitte -22 -22 0 -6 -16 -3 -22 0 

122 Alt-Marl-Ost -31 -17 -14 8 -39 0 -4 -27 

123 Alt-Marl-Volkspark 41 30 11 20 21 -5 38 3 

124 Alt-Marl-Riegefeld -3 -6 3 -18 15 28 -19 16 

125 Alt-Marl-Frentrop -2 2 -4 -7 5 1 -4 2 

126 Alt-Marl-Süd -103 -59 -44 -17 -86 -1 -82 -21 

13 Brassert -32 131 Alt-Brassert 23 24 -1 5 18 13 -18 41 

132 Brassert-Rheinstahlsiedlung -15 -2 -13 -10 -5 -7 -26 11 

133 Brassert-ECA-Siedlung -35 -30 -5 -4 -31 -11 -16 -19 

134 Brassert-Schlenkesiedlung/Arenbergischer Forst -5 -3 -2 -2 -3 1 -6 1 

14 Drewer-Nord 71 141 Drewer-Nord-Alte Bunasiedlung -49 -13 -36 11 -60 -15 -104 55 

142 Drewer-Nord-Blumensiedlung -13 -3 -10 -11 -2 0 -17 4 

143 Drewer-Nord-Bereitschaftssiedlung 48 36 12 19 29 4 -4 52 

144 Drewer-Nord-Nibelungensiedlung 85 60 25 30 55 -3 -30 115 

15 Drewer-Süd 31 151 Drewer-Süd-Zentrum 16 16 0 28 -12 8 -53 69 

152 Drewer-Süd-Westfalenstraße 36 -34 70 58 -22 1 51 -15 

153 Drewer-Süd-Langehegge -17 -11 -6 -18 1 5 -13 -4 

154 Drewer-Süd-Wellerfeldweg -4 6 -10 6 -10 0 -10 6 

21 Hüls-Nord 127 211 Hüls-Nord-Zentrum 21 8 13 15 6 10 8 13 

212 Hüls-Nord-Enkesiedlung 72 29 43 16 56 20 -3 75 

213 Hüls-Nord-Silvertsiedlung 37 17 20 24 13 -6 26 11 

214 Hüls-Nord-Auguste Victoria I/II -3 3 -6 1 -4 5 -8 5 

22 Hüls-Süd 128 221 Alt-Hüls 86 65 21 45 41 -17 -21 107 

222 Hüls-Süd-Komponistensiedlung -5 2 -7 -4 -1 0 -33 28 

223 Hüls-Süd-Zentrum 15 24 -9 0 15 2 -9 24 

224 Hüls-Süd-Auf Höwings Feld 32 18 14 1 31 19 35 -3 

30 Marl-Hamm -45 301 Marl-Hamm-Alte Waldsiedlung -16 0 -16 -11 -5 4 -19 3 

302 Marl-Hamm-Neue Waldsiedlung -20 -12 -8 12 -32 -13 -18 -2 

303 Marl-Hamm-Sickingmühle -18 -9 -9 1 -19 -3 -22 4 

304 Marl-Hamm-Zollvereinsiedlung 9 15 -6 14 -5 1 -18 27 

40 Chemiezone 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

50 Polsum 51 501 Polsum-Süd 48 33 15 3 45 1 10 38 

502 Polsum-Nord 3 11 -8 -1 4 18 -9 12 

60 Sinsen-Lenkerbeck 95 601 Sinsen-Bahnhof Sinsen 55 34 21 18 37 3 25 30 

602 Sinsen-Gewerbegebiet Lenkerbeck 4 3 1 1 3 -3 5 -1 

603 Sinsen-Zentrum 22 19 3 3 19 4 5 17 

604 Sinsen-Schulstraße -30 3 -33 -21 -9 -7 -39 9 

605 Sinsen-Haard 3 -1 4 0 3 1 3 0 

606 Sinsen-Nonnenbusch 41 18 23 25 16 3 -6 47 

Summe 375 375 291 84 306 69 229 -509 884

pro Stadtteil insgesamt pro Statistikbezirk insgesamt

Datenquelle: Stadtverwaltung Marl, Einwohnermeldedatei; Datenaufbereitung: Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


